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højt Statens Tilskud til de fri Fattigkasser 
vil vokse. , 

Jeg skal indskrænke mig til disse Be- 
mærkninger. Jeg tror, at havelimødegaaet 
de vigtigsse ,if, de Indvendinger,, der kom! 
fra den højtærede Minister. Jeg skal paa ny. 
anbefale Forslaget til det høje Ting, og 
den højtærede Ministers TVelvillie. Jeg op- 
giver endnu ikke til Trods for de faldne 
Udtalelser Haabet om. at faa dette,Forslag 
fremmet. 

Zahle: Medens jeg angaaende det' 
foreliggende Forslag kan henholde mig til, 
hvad jeg tidligere har udtalt, ønsker jeg 
blot at . gøre en enkelt kort Bemærkning 
til det ærede Medlem for Vraa (Thomas 
Larsen), der er Ordfører for Reformpartiet, 
og til den højtærede Minister. De have 
begge antydet, at den Stilling, jeg ind- 
tager til det foreliggende Forslag i Aar, 
skulde staa i en vis Sammenhæng med 
den Katastrofe, der er foregaaet indenfor 
Reformpartiet, og, som har, medført, at jeg 
ikke mere er Medlem af dette Parti. 
Overfor disse gentaget fremsatte Insinua- 
tion er skal jeg tillade mig at pege paa, at 
jeg i indeværende Rigsdagssamling, endnu 
medens jeg var Medlem af Reformpartiet, 
overfor Forslaget om Ulykkesforsikring for 

. Landarbejdere indtog akkurat det samme 
Standpunkt, som jeg nu indtager overfor 
det, her  ̂ foreliggende Forslag l1d fra en 
Betragtning, der er ganske uafhængig af, 
hvorvidt jeg er Medlem af Reformpartiet 
eller ikke. 

Sagen er den, at jeg mener, at de 
sociale Reformer trænge sig stærkere- og 
stærkere paa, og Forsøg paa at løse dem 
bør ikke udsættes. Men jeg indser ikke 
rettere, end at det, at Kommissionen nu 
igen har siddet 1 Aar og arbejdet, gør det 
mere og mere velbegrundet, at man an- 
gaaende det enkelte foreliggende Spørgs- 
maal spørger, om det ikke var muligt, at 
der fra den store Kommission kunde 
komme en særlig Indstilling I angaaende 
dette enkelte Punkt., 

Birck:  Efter de Udtalelser, som det 
ærede Medlem for Randers (Poul Ras- 
musen) har fremsat, e.r. der meget lidt 
Anledning for os, der ere enige med ham, 
til at udtale os. Men det ærede Medlem 
for Æbeltoft (Neergaard) havde den 홢 
jeg tør maaske sige 홢 Dristighed at paa- 
staa først og, fremmest, at vi skulde vente 
paa Kommissionen, der ligger inde med et 
meget stort Materiale, og dernæst paastod 
det ærede Medlem med den Tilforladelig- 

hed, der altid gør sin Virkning i større 
Forsamlinger, at Kommissionen arbejder 
og" arbejder flittigt. Jeg skal i den 
Henseende tillade mig at sige, at jeg ;for- 
undrer mig over denne Udta-lelse.: Det 
ærede Medlem hører dog til dem, der per- 
sonlig kunne arbejde og vide, hvad Arbejde 
er. Han kunde ikke have skrevet 홢Under 
Junigrundloven", hvis han ikke vidste, 
hvad det er at arbejde, men naar; det 
ærede Medlem af . personlig Erfaring ,yed, 
hvad Arbejde er, undrer det mig, at, han 
kunde have Mulighed for at bruge den Be- 
tegnelse, for, hvad Kommissionen har ud- 
ført. 

Sagen er nemlig ærlig talt den, at 
angaaende Arbejdsløshedsspørgsmaalet; har 
Kommissionen intet gjort udover det at 
engagere en yngre statsvidenskabelig Kan- 
didat til,, at indsamle de meget , faa og 
lidet værdifulde Oplysninger, der fin- 
des fra Udlandet, og til at bearbejde de 
Oplysninger, der, bleve givne ham fra det 
ærede, Medlem . for Københavns 8de Valg- 
kreds (Martin. Olsen). , Det er i Virkelig- 
heden alt, hvad Kommissionen har gjort 
paa dette Omraade, eller rettere sagt, ikke 
gjort. En ung Mand har paa Kommissio- 
nens Foranledning gjort et Arbejde, men 
Kommissionen har ikke gjort det mindste. 

Formanden: Jeg ved ikke, om det 
ærede Medlem er Medlem af Kommissio- 
nen, men jeg tror dog ikke, at det er hel- 
digt at fremdrage her, hvad der er fore- 
gaaet i Kommissionen. 

Birck:,, Jeg beder den højtærede For- 
mand om..Undskyldr1Ìng og skal selvfølge- 
lig ikke afdisputere Formandens Kendelse, 
men naar det fra andre Sider er paastaaet, 
at Kommissionen har arbejdet, maa jeg 
dog kunne tillade mig at sige, hvori dette 
Arbejde positivt har bestaaet. Med Hen- 
syn til Invaliditetsforsørgelsen er der gjort . 
den Ting, at en ung statsvidenskabelig 
Kandidat er sendt ud,, medens Kommissio- 
nens 19 Medlemmer intet have gjort. Jeg 
tillader mig derfor at fastslaa, at Kommis- 
sionen intet har gjort og intet har villet 
gøre. 

Formanden: Jeg vil dog advare det 
ærede Medlem mod videre at kritisere 
Kommissionen. 

Birck: Jeg skal bøje mig for den 
ærede Formands Advarsel. 

Det, der. mest bedrøver mig, er, at 
det ærede Medlem for Vraa ikke fandt 


